Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Северо-Осетинский государственный университет
имени Коста Левановича Хетагурова»

(ФГБОУ ВО «СОГУ»)

ПРИКАЗ

«30 » о У 2020 г. №
по деятельности

г. Владикавказ

О внесении изменений в Положение о порядке
проведения государственной итоговой
аттестации в СОГУ и в Положение о порядке
проведения итоговой аттестации по не
имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам высшего
образования СОГУ

На основании решения ученого совета СОГУ от 30.04.2020, протокол
№9, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующее изменение в «Положение о порядке проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета и
программам магистратуры в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования Северо-Осетинский
государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова»,
утвержденное ученым советом СОГУ (протокол № 9 от «30»апреля 2020 года):

включить пункт 1.12. в следующей редакции:
«1.12. Государственная итоговая аттестация с применением электронного
обучения, дистанционных образовательных технологий осуществляется в
следующих случаях:

- при реализации сетевых образовательных программ, если это
предусмотрено условиями договора;

- в связи с исключительными обстоятельствами, препятствующими
обучающемуся лично присутствовать на месте его проведения.

Порядок проведения определяется Регламентом проведения
государственной итоговой аттестации с применением электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий, утверждаемым ежегодно
приказом.

Проведение государственного аттестационного испытания с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий проводится в устной или письменной форме с осуществлением
обязательной идентификации личности обучающегося и контроля со стороны
государственной экзаменационной комиссии за соблюдением регламента
проведения государственной итоговой аттестации».

2. Внести следующее изменение в «Положение о порядке проведении
итоговой аттестации по не имеющим государственной аккредитации
образовательным программам высшего образования в СОГУ»:

Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8. Итоговая аттестация с применением электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий осуществляется в связи с
исключительными обстоятельствами, препятствующими обучающемуся лично
присутствовать на месте ее проведения.

Порядок проведения осуществляется в соответствии с локальным
нормативным актом Университета, устанавливающим порядок проведения
государственной итоговой аттестации с применением электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий, утверждаемым ежегодно
приказом.

Проведение итогового аттестационного испытания с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
проводится в устной или письменной форме с осуществлением обязательной
идентификации личности обучающегося и контроля со стороны
экзаменационной комиссии за соблюдением регламента проведения итоговой
аттестации».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующих проректоров.

Ректор А.У. Огоев